UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v phát động, triển khai tổ

chức Hội thi giáo viên làm Tổng

phụ trách Đội thiếu niên tiền

phong Hồ Chí Minh giỏi các cấp

     Quảng Ngãi, ngày         tháng 12 năm 2024

  Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THCS và THPT: Vạn Tường, Phạm Kiệt,

Phó Mục Gia;

- Trường Liên cấp Thành phố Giáo dục Quốc tế IEC -

Quảng Ngãi;

- Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch công tác năm học 2024-2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) được ban hành kèm theo Quyết định số 2189/QĐ-SGDĐT

ngày 10/9/2024; Sở GDĐT đề nghị Phòng GDĐT cấp huyện, các cơ sở giáo dục

triển khai, tổ chức Hội thi giáo viên làm Tổng phụ trách Đội thiếu niên tiền

phong Hồ Chí Minh giỏi, cụ thể:

1. Triển khai, tổ chức xây dựng kế hoạch, thi, công nhận và tuyên dương

giáo viên làm Tổng phụ trách Đội đạt danh hiệu giáo viên làm Tổng phụ trách

Đội giỏi các cấp, tạo điều kiện để giáo viên làm Tổng phụ trách Đội thể hiện năng

lực, học tập, trao đổi kinh nghiệm về công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong

trường học, nâng cao hiệu quả hoạt động của đội ngũ giáo viên làm Tổng phụ

trách Đội trên địa bàn.

Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá đội ngũ giáo viên làm Tổng

phụ trách Đội tại địa phương; đồng thời là cơ sở để đánh giá xếp loại thi đua

Liên đội mạnh các cấp và là điều kiện để tham gia dự Hội thi giáo viên làm

Tổng phụ trách Đội giỏi cấp tỉnh năm 2025.

2. Các đơn vị, cơ sở giáo dục tổ chức Hội thi theo quy định tại Thông tư

số 52/2012/TT-BGDĐT ngày 19/12/2012 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều

lệ Hội thi giáo viên làm Tổng phụ trách Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh

giỏi và báo cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT trong báo cáo kết quả thực hiện

chương trình công tác Đoàn - Đội trường học để theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND cấp huyện (phối hợp);

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTTTCNTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2024-12-26T17:30:01+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2024-12-26T17:33:04+0700

		2024-12-26T17:33:04+0700

		2024-12-26T17:33:04+0700